关于做好市政府3号通告和疫情防治科普
知识社会宣传工作的通知
各县区委宣传部（党政办）、各单位：

为适应我市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作的形势变化，请各地各单位结合实际，迅速开展市政府3号通告和防治科普知识社会宣传。具体要求如下：

一、宣传内容
1.新余市人民政府关于做好我市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作的通告（余府通字〔2020〕3号）
2.江西电视台制作的3个公益广告视频（请登录市委宣传部宣教科公共邮箱xysxuanjiaoke@163.com;密码：6442378.）。

3.中国疾控中心提供的10个科普知识视频，主要有：

（1）公众预防怎么做？（通用预防篇）

http://toutiao.com/item/6786249553994580483/

（2）有疾病流行地区居住旅行史人员该怎么做？（旅游预防篇）

https://www.toutiao.com/i6786249660014002692/

（3）在家怎么做？（家庭预防篇）

https://www.toutiao.com/i6786249769476948491/

（4）外出怎么做？（公共交通工具预防篇）

https://www.toutiao.com/i6786249994203562508/

（5）病例密切接触者的居家医学观察怎么做？（居家观察篇）

https://www.toutiao.com/i6786250084876026380/

二、有关要求
1.各县区及市商务局、市市场监督管理局、市城管局、市教育局、市交通运输局、市公交公司、市投控集团、市文广新旅局等部门要将3号通告在宾馆、商场、广场、商店、学校、公交车和站台、车站、文化设施、景区等有电子显示屏的场所滚动播放市政府3号通告。
2.市广播电视台、新余日报社在电视台、电台、新余发布、每日新余、新闻网站等及时刊播省电视台制作的3个公益广告视频。

3.各地各单位将市政府3号通告及有关科普宣传知识制作宣传图、宣传单，广泛张贴，同时充分发动干部群众利用微信群等渠道，广泛刊播以上宣传内容。

请各地各单位及时将开展以上社会宣传的现场图片和视频发给新余宣教群或邮箱，我们将对各地各单位的落实情况进行统计。联系电话：6442378，邮箱：xysxjk@163.com。

附件：新余市人民政府关于做好我市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作的通告（余府通字〔2020〕3号）
新余市委宣传部

2020年1月26日

新余市人民政府关于做好我市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作的通告

余府通字〔2020〕3号
为切实做好我市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，有效切断病毒传播途径，确保广大人民群众身体健康和生命安全，现将有关事项通告如下：
1．从即日起，全市所有超市、农贸市场、小型商铺、公共交通、药店、电梯、车站等公共场所或者其他人员相对密集场所每日须不少于三次消毒。

2．全市各类婚宴寿宴、庆典、民俗等群众聚会活动暂停举办。

3．全市各出入口（国道、乡道）检测站要进一步提高工作责任感，对进出人员一律进行体温检测。

4．广大市民出行时须采取佩戴口罩等防护措施，无口罩者请用毛巾等物品进行保护，防止唾液等传播病菌。

5．为打赢疫情防控攻坚战，请全市人民人人发动、人人参与、人人监督，通过拨打12345热线，反映从外省返余人员情况及相关疫情情况。

6．按照国家相关规定，重大疫情信息由省级以上国家机关发布，请广大市民不信谣、不传谣。

新余市人民政府

2020年1月26日